

Uchwała nr 586/2022

Zarządu Powiatu Mogileńskiego

z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie zatwierdzenia negocjacji z wykonawcą w postępowaniu w sprawie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Dostawa paliwa gazowego do Starostwa Powiatowego w Mogilnie przy ul. Ogrodowej 10 w 2022 roku”

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 214 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, 1598, 2054 i 2269 oraz z 2022 r. poz. 25)

**Zarząd Powiatu Mogileńskiego
uchwała, co następuje:**

§ 1. 1. Zatwierdza się protokół z negocjacji przeprowadzonych przez Komisję Przetargową powołaną na mocy § 2 uchwały Nr 577/2022 Zarządu Powiatu Mogileńskiego z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Dostawa paliwa gazowego do Starostwa Powiatowego w Mogilnie przy ul. Ogrodowej 10 w 2022 roku”.

2. Protokół, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

3. W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego umowa na zadanie pn.: „Dostawa paliwa gazowego do Starostwa Powiatowego w Mogilnie przy ul. Ogrodowej 10 w 2022 roku”, zostanie zawarta z wykonawcą PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o., ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa.

4. Stawki opłat zawarte w umowie, o której mowa w ust. 3 będą następujące:

- 1) Opłata za sprzedaż gazu – 0,48675 zł brutto/kWh
- 2) Opłata abonamentowa – 121 zł brutto/miesiąc
- 3) Opłata dystrybucyjna zmienna – 0,02356 zł brutto/kWh
- 4) Opłata dystrybucyjna stała (zależna od miesiąca w którym jest wnoszona):
 - a) Marzec - 0,011571 zł brutto/kWh
 - b) Kwiecień - 0,010469 zł brutto/kWh
 - c) Maj - 0,007714 zł brutto/kWh

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1. Tomasz Krzesiński

2. Jerzy Łaganowski

3. Jan Bartecki

4. Paweł Jankowski

5. Krzysztof Szarzyński

0203
2022
195 24/02

Uzasadnienie
do Uchwały Nr 586.../2022
Zarządu Powiatu Mogileńskiego
z dnia 24. lutego 2022 r.

W dniu 16 lutego 2022 r. powołana przez Kierownika Zamawiającego komisja przetargowa, przystąpiła do negocjacji z zaproszonym wykonawcą:

PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o.
 ul. Jana Kazimierza 3
 01-248 Warszawa

w związku z prowadzonym postępowaniem w trybie zamówienia z wolnej ręki pn. „Dostawa paliwa gazowego do Starostwa Powiatowego w Mogilnie przy ul. Ogrodowej 10 w 2022 roku”

W toku negocjacji ustalono cenę za dostawę gazu:

1	2	3	4	5	6	7
Grupa Taryfowa	Składniki	Ilość	Cena jednostkowa netto (zł)	Wartość netto (kol. 3x4)	Vat	Wartość brutto (kol. 5+6)
W-5	Opłata za sprzedaż gazu kWh	57 372	0,48675	27 925,82	0,00	27 925,82
	Abonament (ilość miesięcy)	3	121,00000	363,00	0,00	363,00
	Opłata dystrybucyjna zmienna kWh	57 372	0,02356	1 351,68	0,00	1 351,68
	Opłata dystrybucyjna stała zł/(kWh/h)za h	marzec: 130944 kwiecień: 126720 maj: 130944	marzec: 0,00551x2,1=0,011571 kwiecień: 0,00551x1,9=0,010469 maj: 0,00551x1,4=0,007714	3 851,88	0,00	3 851,88
				33 492,38	0,00	33 492,38

Umowa zostanie podpisana na sporządzonym przez wykonawcę wzorze, której załącznikiem będą istotne postanowienia umowy ustalone w toku negocjacji.

Mając powyższe na uwadze, uzasadnione jest podjęcie uchwały.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU.
Tomasz Krzesiński

OR.272.1.2022

Protokół z negocjacji

W dniu 16 lutego 2022 r. powołana przez Kierownika Zamawiającego komisja przetargowa, przystąpiła do negocjacji z zaproszonym wykonawcą:

PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o.
ul. Jana Kazimierza 3
01-248 Warszawa

w związku z prowadzonym postępowaniem w trybie zamówienia z wolnej ręki pn. „Dostawa paliwa gazowego do Starostwa Powiatowego w Mogilnie przy ul. Ogrodowej 10 w 2022 roku”

Wykonawca zapoznał się przed negocjacjami z treścią Zaproszenia oraz jego załączników i złożył prośbę o wprowadzenie zmian w istotnych postanowieniach umowy. Ostateczna wersja istotnych postanowień umownych stanowi załącznik do protokołu. W toku negocjacji ustalono cenę za dostawę gazu:

1	2	3	4	5	6	7
Grupa Taryfowa	Składniki	Ilość	Cena jednostkowa netto (zł)	Wartość netto (kol. 3x4)	Vat	Wartość brutto (kol. 5+6)
W-5	Oplata za sprzedaż gazu kWh	57 372	0,48675	27 925,82	0,00	27 925,82
	Abonament (ilość miesięcy)	3	121,00000	363,00	0,00	363,00
	Oplata dystrybucyjna zmienna kWh	57 372	0,02356	1 351,68	0,00	1 351,68
	Oplata dystrybucyjna stała zł/(kWh/h)za h	marzec: 130944 kwiecień: 126720 maj: 130944	marzec: 0,00551x2,1=0,011571 kwiecień: 0,00551x1,9=0,010469 maj: 0,00551x1,4=0,007714	3 851,88	0,00	3 851,88
				33 492,38	0,00	33 492,38

Umowa zostanie podpisana na sporządzonym przez wykonawcę wzorze, której załącznikiem będą istotne postanowienia umowy ustalone w toku negocjacji.

Przedstawiciel Wykonawcy

Podpis

1.

.....

Przedstawiciele Zamawiającego

1. Stefan Łukomski

.....

2. Jakub Łuczowski

.....

3. Robert Maćkowiak

.....

Zatwierdzam/nie zatwierdzam

.....



Załącznik nr 1
Do uchwały Zarządu Powiatu Mogileńskiego nr 586/2022
z dnia 24 lutego 2022 r.

(Kierownik Zamawiającego)

ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY

§ 1

Przedmiot umowy

Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia usług związanych z dostawą paliwa gazowego do Starostwa Powiatowego w Mogilnie przy ul. Ogrodowej 10. Przedmiot umowy realizowany będzie przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami, OPZ, zachowaniem zasad bezpieczeństwa oraz wykonany z należytą starannością.

§ 2

Obowiązki Stron

1. Do obowiązków Zamawiającego należy:
 - 1) nadzór merytoryczny i formalny nad wykonaniem umowy przez osoby do tego wyznaczone,
 - 2) zapłata umówionego wynagrodzenia.
2. Do obowiązków Wykonawcy należy:
 - 1) sprzedaż wraz z usługą dystrybucji paliwa gazowego w postaci gazu ziemnego wysokometanowego typu E (CN 2711 21 00), dla budynku Powiatu Mogileńskiego przy ul. Ogrodowej 10, 88-300 Mogilno do celów opałowych.
 - 2) zawiadomienie Zamawiającego pisemnie lub mailem, o zmianie stawki w taryfie dotyczącej dostarczanego gazu oraz jego dystrybucji niezwłocznie po otrzymaniu tej informacji przez Wykonawcę od OSD.

§ 3

Termin realizacji Umowy

1. Umowa zostaje zawarta na okres od 01.03.2022 r. do 31.05.2022 r. lub do momentu przekroczenia maksymalnej wartości umowy.
2. Rozpoczęcie sprzedaży nastąpi po pozytywnie zgłoszonej umowie do OSD i skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów.

§ 4

Wynagrodzenie i sposób rozliczeń

1. Za wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie, zgodnie z obowiązującą taryfą wykonawcy w miesiącu, którego dotyczy wynagrodzenie. Maksymalna wartość umowy nie może przekroczyć kwoty 115 000,00 zł brutto.
2. Faktury należy wystawiać na:
Powiat Mogileński
ul. G. Narutowicza 1
88-300 Mogilno
NIP: 557-16-75-107
3. Zapłaty za wykonaną usługę Zamawiający dokona przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy, w terminie do 14 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury.
4. Zamawiający dokona zapłaty Wykonawcy zgodnie z rzeczywistym zużyciem paliwa gazowego.
5. Strony ustalają, że nie będą przyjmowały za pomocą Platformy Elektronicznego Fakturowania innych (poza fakturą) dokumentów ustrukturyzowanych o których mowa w art.4 ust.4 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1666 z późn. zm.).
6. Wykonawca oświadcza, że jest zarejestrowanym, czynnym podatnikiem VAT. Jednocześnie Wykonawca zobowiązuje się, że w przypadku wykreślenia go z rejestru podatników VAT czynnych, niezwłocznie zawiadomi o tym Zamawiającego i z tytułu świadczonych usług będzie wystawiać rachunki.
7. Wykonawca oświadcza, że numer rachunku bankowego wskazany na fakturach wystawianych w związku z realizacją Umowy jest numerem właściwym do dokonania rozliczeń na zasadach podzielonej płatności, zgodnie z przepisami z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 685 z późn. zm.).
8. Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.

§ 5

Przedstawiciele Zamawiającego

1. Osobą do kontaktu po stronie Zamawiającego będzie:

Jakub Łuczowski, tel. 525 888 375, e-mail: przetargi@powiat.mogilno.pl

2. Zmiana osoby do kontaktu nie wymaga aneksowania umowy, a jedynie pisemnego poinformowania wykonawcy o takiej zmianie.

§ 6

Kary umowne

Strony ustalają możliwość stosowania kar umownych:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:
 - a) za każdy dzień przerwy w wykonaniu przedmiotu zamówienia określonego w §1 wynikający z winy wykonawcy w wysokości 250 zł brutto,
 - b) z tytułu odstąpienia od całości lub części umowy z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę w wysokości 5 % wartości maksymalnej umowy brutto określonej w § 4 ust. 1,
2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od całości lub części umowy z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego w wysokości 5 % wartości maksymalnej umowy brutto określonej w § 4 ust. 1.
3. **Łączna wysokość kar umownych naliczonych Wykonawcy z tytułów wskazanych w niniejszej umowie nie może przekroczyć 20% wartości maksymalnej umowy brutto określonej w § 4 ust. 1.**
4. Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych, do wysokości poniesionej szkody, na zasadach ogólnych.

§ 7

Siła wyższa

1. Strony będą zwolnione od odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z umowy, o ile niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło wskutek siły wyższej w rozumieniu Kodeksu cywilnego.
2. Strona, która zamierza żądać zwolnienia z odpowiedzialności z powodu siły wyższej zobowiązana jest powiadomić drugą Stronę na piśmie, bez zbędnej zwłoki, o jej wystąpieniu oraz ustaniu, pod rygorem utraty prawa powoływania się na okoliczność siły wyższej.
3. Zaistnienie siły wyższej powinno być udokumentowane przez Stronę powołującą się na nią.
4. W razie wystąpienia siły wyższej, przez okres trwający dłużej niż 2 tygodnie, strony ustalają nowe warunki współpracy, przy czym za „siłę wyższą” uważa się wszystkie zdarzenia, jakich nie da się przewidzieć w chwili zawarcia umowy i na które żadna ze stron nie będzie miała wpływu, w szczególności: działania wojenne, rozruchy, stan klęski żywiołowej w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U. z 2017 r., poz. 1897 z późn. zm.). Ta ze stron, która nie jest w stanie wywiązać się ze swoich zobowiązań z powodu działania siły wyższej zobowiązana

jest niezwłocznie powiadomić drugą ze stron o tym fakcie, nie później niż w ciągu 7 dni od zaistnienia takich zdarzeń, gdy działanie siły wyższej ustaje, druga ze stron powinna zostać powiadomiona o tym bez zwłoki. Niedopełnienie obowiązku powiadomienia powoduje utratę prawa powoływania się na zaistnienie siły wyższej.

§ 8

Odstąpienie od umowy oraz zmiany w umowie

1. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w przypadku, gdy:
 - 1) Poweźmie wiadomość o zaistnieniu istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić podstawowemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu - w terminie 30 dni od dnia powzięcia takiej wiadomości;
 - 2) Chociażby część majątku Wykonawcy zostanie zajęta w postępowaniu egzekucyjnym, (każde kolejne zajęcie stanowi niezależną przesłankę odstąpienia),
 - 3) Wykonawca nie rozpoczął realizacji dostaw bez uzasadnionych przyczyn oraz nie rozpoczyna ich pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie,
 - 4) Wykonawca przerwał realizację usług bez uzasadnienia i przerwa trwa dłużej niż 7 dni pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie,
 - 5) Wykonawca składał fałszywe oświadczenia na przedkładanych Zamawiającemu oświadczeniach i dokumentach określonych w umowie,
 - 6) Wykonawca nie wykonuje przedmiotu umowy zgodnie z postanowieniami umowy,
 - 7) W pozostałych przypadkach przewidzianych w art. 456 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych.
2. Odstąpienie od umowy w przypadkach wskazanych w punktach 2, 5, 6, 7 może nastąpić w terminie 50 dni od powzięcia wiadomości, natomiast w przypadkach wskazanych w punktach 3 i 4 w terminie 30 dni od upływu terminu wskazanego w wezwaniu na podjęcie realizacji usług.
3. Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy, jeżeli Zamawiający zawiadomi Wykonawcę, że wobec zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności nie będzie mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec Wykonawcy.
4. Odstąpienie od umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego oświadczenia. Strona odstępująca od umowy zobowiązana jest podać pisemne uzasadnienie swojej decyzji.
5. Strony przyjmują, że przyczyny odstąpienia wymienione w § 8 ust. 1 pkt 2, 3, 4, 5, 6, 7 są zależne od Wykonawcy i Wykonawca ponosi odpowiedzialność za ich zaistnienie, natomiast przyczyna wskazana w § 8 ust. 1 pkt 1 nie jest zależna od Zamawiającego i Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za jej zaistnienie.

6. Zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić za zgodą obu stron wyrażoną na piśmie pod rygorem nieważności takiej zmiany. Zmiany mogą być zainicjowane przez Zamawiającego oraz przez Wykonawcę.
7. Dopuszczalne jest dokonanie zmian umowy w przypadkach przewidzianych w art. 455 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych oraz w przypadkach:
 - 1) jeżeli zmiana umowy dotyczyć będzie zmiany wysokości wynagrodzenia dla Wykonawcy, a spowodowana będzie zmianą stawki podatku od towarów i usług, zmianą zmian stawek taryfy wykonawcy bądź taryfy OSD lub ustawową zmianą kwalifikacji podatku akcyzowego;
 - 2) jeżeli zmiana umowy spowodowana będzie siłą wyższą lub zagrożeniem epidemiologicznym, uniemożliwiającymi wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z OPZ;
 - 3) wynikną rozbieżności lub niejasności w umowie, których nie można usunąć w inny sposób a zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności i doprecyzowanie umowy w celu jednoznacznej interpretacji zapisów przez strony.
8. Nie stanowi zmiany umowy:
 - 1) zmiana danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną Umowy np. zmiana numeru rachunku bankowego,
 - 2) zmiany danych teleadresowych, zmiany osób wskazanych do kontaktów między stronami;
9. W przypadku inicjacji zmian opisanych w ust. 7 pkt 1, Wykonawca zobowiązany będzie do wykazania Zamawiającemu, iż opisane podstawy zmiany mają wpływ na koszty wykonywania zamówienia. Wykazanie polegać będzie na przedstawieniu Zamawiającemu dokładnych wyliczeń kosztów wraz z dowodami oraz zaproponowaniu na ich podstawie nowej wartości umowy.
10. Do każdej propozycji zmiany, inicjujący zmianę przedstawi:
 - opis propozycji zmiany,
 - uzasadnienie zmiany.
11. Odstąpienie od umowy oraz zmiana umowy wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 9

Postanowienia końcowe

1. W sprawach nieuregulowanych postanowieniami Umowy zastosowanie mają przepisy Kodeksu cywilnego oraz Prawo energetyczne, jeżeli przepisy ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych nie stanowią inaczej.
2. Wszelkie pisma przewidziane umową uważa się za skutecznie doręczone (z zastrzeżeniami w niej zawartymi), jeżeli zostały przesłane za zwrotnym potwierdzeniem przez drugą Stronę odbioru, listem poleconym za potwierdzeniem odbioru lub innego potwierdzonego doręczenia pod adres: Zamawiającego lub Wykonawcy.
Każda ze Stron zobowiązuje się do powiadomienia drugiej Strony o każdorazowej zmianie swojego

Załącznik nr 1 do protokołu
z negocjacji z dnia 24.02.2022 r.

adresu. W przypadku braku powiadomienia o zmianie adresu doręczenie dokonane na ostatnio wskazany adres będą uważane za skuteczne.

3. Integralną część umowy stanowią załączniki:

- 1) oferta Wykonawcy,
- 2) Zaproszenie do negocjacji wraz z załącznikami.

4. Strony deklarują, iż w razie powstania jakiegokolwiek sporu wynikającego z interpretacji lub wykonania umowy, podejmą rokowania w celu polubownego rozstrzygnięcia takiego sporu. Jeżeli rokowania, o których mowa powyżej nie doprowadzą do polubownego rozwiązania sporu w terminie 7 dni od pisemnego wezwania do wszczęcia rokowań, spór taki Strony poddają rozstrzygnięciu przez sąd właściwy dla Zamawiającego.